
66730                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 22 luglio 2025, n. 1030
Emergenza Covid-19. Deliberazione della Giunta regionale del 19 giugno 2025, n. 832. Variazione, ai sensi 
del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., al bilancio di previsione 2025 e pluriennale 2025-2027, al documento 
tecnico di accompagnamento e al bilancio finanziario gestionale 2025-2027, per l’importo di €.275.647,84.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 22 del 22 gennaio 2021, e ss.mm.ii., recante l’Atto 

di Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta.

VISTO il documento istruttorio del Dipartimento Protezione Civile e Gestione Emergenze concernente 
l’argomento in oggetto e la conseguente proposta del Presidente della Giunta regionale.

PRESO ATTO

a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo 
delegato;

c)	 delle previsioni della deliberazione della Giunta regionale del 19 giugno 2025, n. 832.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di autorizzare, ai sensi dell’articolo 51, comma 2, del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118 e 
ss.mm.ii., la variazione al Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2025 
e pluriennale 2025-2027, al Documento Tecnico di Accompagnamento ed al Bilancio Finanziario 
Gestionale 2025-2027, approvato con D.G.R. n. 26 del 20/01/2025, come indicato nella sezione 
“Copertura finanziaria” del presente provvedimento;

2.	 di dare atto che la copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento assicura il rispetto 
dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di bilancio come previsto dal decreto legislativo n. 
118/2011 e ss.mm.ii;

3.	 di autorizzare il Direttore del Dipartimento Protezione Civile e Gestione Emergenze, responsabile del 
Centro di Responsabilità Amministrativa indicato nella sezione “Copertura finanziaria”, all’assunzione 
dei provvedimenti conseguenti a valere sul capitolo indicato nella presente deliberazione;

4.	 di approvare l’allegato A, Modello E/1, di cui all’articolo 10, comma 4 del decreto legislativo 23 
giugno 2011 e ss.mm.ii., parte integrante del presente provvedimento, che sarà trasmesso dalla 
Sezione Bilancio e Ragioneria al Tesoriere regionale conseguentemente all’approvazione del presente 
provvedimento;

5.	 di notificare il presente atto, a cura del Dipartimento proponente, ai Comuni beneficiari citati 
in narrativa, al Gabinetto del Presidente, alla Segreteria Generale della Presidenza, alla Sezione 



                                                                                                                                66731Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   

Protezione Civile, per conoscenza e per quanto di rispettiva competenza;
6.	 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia 

ai sensi della legge regionale n.18/2023 e sul sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it 
nella sezione “Amministrazione Trasparente” - sottosezione “Provvedimenti della Giunta Regionale”.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



66732                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025

€

fronteggiare l'emergenza sul territorio nazionale, secondo le previsioni di cui all’O.C.D.P.C. n.630/2020
. Nell’ambito di una più efficace gestione delle attività emergenziali, il Capo Dipartimento 

per l’emergenza;

te nell’istruttoria e nella predisposizione degli acquisti di servizi, lavori e forniture necessarie 
all’approvvigionamento straordinario determinato dall’emergenza, nominando il 

O.C.D.P.C. n.639/2020, all’Art. 3, i Soggetti Attuatori sono stati autorizzati all'apertura di apposite 
Ufficio XII dell’Ispettorato Generale per la Finanza delle Pubbliche 

U, ha autorizzato la Banca d’Italia a l’apertura della contabilità speciale n. 
6195/430 intestata a “PRE.R.PUGLIA 20”, abilitando il Responsabile della S
Supporto al Soggetto Attuatore, quale “ ” per la g

2020 risorse per €.12.589.749,71, mentre sono state spese somme pari a €.12.157.697,59, 
determinando un residuo di €.432.052,12. Le uscite risultano inferiori alle entrate poiché

n. 126 “Disposizioni integrative e correttive del D.

1 e 2 della L. 42/2009”;



                                                                                                                                66733Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   

l’articolo 51, comma 2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, 

Organizzativo MAIA 2.0”;

il D.P.G.R. n. 262/2021, contenente ulteriori integrazioni e modifiche dell’atto di Alta Organizzazione –

“Disposizioni per la formazione del Bilancio di previsione 202
)”;

“Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 
”;

“Bilancio di previsione per l’esercizio 

Approvazione”
la D.G.R. n. 1466 del 15 settembre 2021, recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità 
di genere, denominata “Agenda di Genere”;
la “D.G.R. 26 settembre 2024, n. 1295 recante “Valutazione di Impatto di Genere (VIG). Approvazione 

”

nizzazione per il conferimento dell’incarico, adottato dalla Giunta regionale con D.G.R. del 22 



66734                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025

del 24 dicembre 2021, è stata emanata l’Ordinanza del Capo 

esponsabile per il progressivo rientro nell’ordinario delle attività connesse con la situazione 

€.432.052,12" 

 Bitritto per €.9.252,80
 €.29.394,46
 : €.

 : €.
 : €.

 : €.
 : €.

 €.
 : €.
 €.
 €.
 : €.

ammonta ad €. €.

aggiungono €.8,85 di cui alla



                                                                                                                                66735Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   

/2025 l’Istituto di credito Intesa San Paolo S.p.A. in qualità di 
Tesoriere Regionale, ha richiesto l’emissione della reversale d’incasso €.

, ai sensi dell’articolo 51, comma 2 del 

€.275.647,84
“Copertura finanziaria”

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve

.”

l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025

2025 n. 26, ai sensi dell’articolo 51, comma 2 del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, come di 



66736                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025

E CASSA (€)

Regionale con provvisorio di entrata n. 8824/2025 per la somma di €.275.647,84, incassato nel bilancio 

–

E CASSA (€)

Responsabilità Amministrativa indicato nella sezione “Copertura finanziaria”, provvederà con propri atti 
all’assunzione dei provvedimenti conseguenti a valere su

l’esercizio finanziario 202

autorizzare, ai sensi dell’articolo 51, comma 2, del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118
, la variazione al Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 202

“Copertura finanziaria” del presente provvedimento;



                                                                                                                                66737Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   

nella sezione “Copertura finanziaria”, 
all’assunzione dei provvedimenti 

di approvare l’allegato E/1, di cui all’articolo 10

Sezione Bilancio e Ragioneria al Tesoriere regionale conseguentemente all’approvazione del 

www.regione.puglia.it nella sezione “Amministrazione Trasparente” tosezione “Provvedimenti 
della Giunta Regionale”. 



66738                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025

I sottoscritti attestano la regolarità amministrativa dell'attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 
“ ”

alla Giunta regionale l’adozione del 

Il sottoscritto esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art. 79, co. 5 della L.R. n. 28/2001, 

Antonio Lanza
16.07.2025 15:05:08
GMT+02:00

Nicola Lopane
16.07.2025
15:11:37
GMT+02:00

Michele
Emiliano
18.07.2025
16:25:20
GMT+02:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 22/07/2025 11:01
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



                                                                                                                                66739Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025                                                                                   

€           
€           

€           
€           

€           
€           

€           
€           

€           
€           

€           
€           

€           
€           

€           
€           

€           
€           

DELIBERA  N. …. -  

data: …./…../…….               n. protocollo ……….

DELIBERA  N. …. -  

Lopane
Nicola
21.07.2025
14:03:08
UTC



66740                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 66 del 19-8-2025

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA

A17 DEL 2025 15 21.07.2025

EMERGENZA COVID-19. DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE DEL 19 GIUGNO 2025, N. 832. VARIAZIONE, AI
SENSI DEL D.LGS. N. 118/2011 E SS.MM.II., AL BILANCIO DI PREVISIONE 2025 E PLURIENNALE 2025-2027, AL

DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO E AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2025-2027, PER
L'IMPORTO DI €.275.647,84.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

ANNOTAZIONE:
 

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 D.SSA REGINA STOLFA

Paolino
Guarini

Firmato digitalmente da:

STOLFA REGINA
Firmato il 22/07/2025 11:01

Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


